1

UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BỐ TRẠCH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /UBND                                  Bố Trạch, ngày       tháng 02 năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

      phòng, chống dịch Covid-19

              Kính gửi:

                          - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan trung ương, của tỉnh đóng trên địa

bàn;

                                - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 22/TB-VPCP ngày 30/01/2021 thông báo Kết luận

của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường trực Chính phủ

về phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 215/UBND-KGVX ngày 09/02/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch covid-19, trước diễn biến mới của dịch bệnh với việc xuất hiện ổ dịch mới tại

Thành phố Hồ Chí Minh, Thành phố Hà Nội cho thấy nguy cơ dịch bệnh đang ở

mức cao, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp

huyện; các cơ quan trung ương, của tỉnh đóng trên địa bàn; UBND các xã, thị

trấn tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 như

sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm và có hiệu quả Công văn số

160/UBND  ngày 28/01/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19; Công văn số 174/UBND

ngày 30/01/2021 về việc áp dụng các biện pháp tăng cường trong phòng chống

dịch Covid-19; Công văn số 217/UBND ngày 04/02/2021 của UBND huyện về

việc tăng cường áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và những

sửa đổi, bổ sung tại Công văn này.

2. Đẩy mạnh chỉ đạo thực hiện việc thực hiện yêu cầu 5K, trước hết là đeo

khẩu trang, không tụ tập đông người, yêu cầu khai báo y tế trung thực, nghiêm túc,

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

3. Vận động hạn chế đến mức tối đa việc tập trung nhiều người tại lễ tang, lễ

hội, nghi lễ tôn giáo, tiệc mừng cuối năm, đám cưới.

4. Vận động hạn chế tối đa việc đi lại trong dịp Tết Nguyên đán; vận động các

doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh, công nhân viên tổ chức làm việc

trong dịp Tết, sinh hoạt tại chỗ...

5. Rà soát, chuẩn bị mọi nguồn lực cần thiết (nhân lực, vật tư, sinh phẩm,

công cụ, phương tiện, kể cả phương án thành lập bệnh viện dã chiến), sẵn sàng cho

2

các tình huống dịch bệnh, đặc biệt là tình huống xuất hiện một hoặc nhiều ca bệnh

xâm nhập vào địa bàn; quan tâm giải quyết chế độ, chính sách, có biện pháp thiết

thực động viên kịp thời các lực lượng trực tiếp phòng, chống dịch, đặc biệt là trong

dịp Tết Nguyên đán.

6. Thực hiện việc cách ly tập trung 14 ngày. Điều chỉnh thời gian áp dụng

cách ly tập trung 21 ngày thành 14 ngày theo hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh

kể từ ngày 04/02/2021 đến thời điểm ban hành Công văn này.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện; Thủ

trưởng các cơ quan của trung ương, của tỉnh  đóng trên địa bàn; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

- TV BCĐ PCDBON huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Lưu: VT, THVP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hồng

		hongnh.bt@quangbinh.gov.vn
	2021-02-10T06:07:38+0700

		2021-02-10T10:22:00+0700

		2021-02-10T10:22:43+0700

		vp.bt@quangbinh.gov.vn
	2021-02-10T10:23:05+0700